МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2024 № 2214-пм

г. Магадан

О проведении в 2024 году праздничных мероприятий,

посвященных Дню семьи, любви и верности

В целях укрепления института семьи, в связи с проведением в

Российской Федерации Года семьи, руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план проведения в 2024 году праздничных

мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности (далее – План).

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Глазырина), департаменту образования мэрии города

Магадана (Юрздицкий), управлению культуры мэрии города Магадана

(Шумкова) обеспечить выполнение Плана.

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина) информировать население муниципального образования «Город

Магадан» о мероприятиях Плана.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

                                 А.  Малашевский

У
ТВЕРЖДЕН

ПЛАН

проведения в 2024 году праздничных мероприятий,

посвященных Дню семьи, любви и верности

№ Дата и время
Наименование

мероприятия

Место

проведения
Ответственный

1.  02.07.2024
Фотоконкурс

«Моя семья»

МАОУ

«СО(РК)Ш №2»

Департамент

образования мэрии

города Магадана (далее

– ДО),

МАОУ

«СО(РК)Ш № 2»

2.

03.07.2024 –

08.07.2024

Фотовыставка

«Парад семьи»

МБУДО

«Социально-

педагогический

центр»

(далее – МБУДО

«СПЦ»)

Управление по делам

молодёжи

и связям

с общественностью

мэрии города Магадана

(далее – УДМСО),

МБУДО «СПЦ»

3.
03.07. 2024 –

09.07.2024

Конкурс видеороликов

«Традиции моей семьи»

МАОУ «СОШ с

УИОП №4»

ДО, МАОУ «СОШ с

УИОП № 4»

4.  04.07.2024

Библиотечный час

«В семье ладно – всем

отрадно»

ЦГБ им.

О.Куваева

Управление культуры

мэрии города Магадана

(далее – УК),

ЦГБ им. О.Куваева

5.  04.07.2024

Информационный час

«Семья и семейные

ценности»

МБУДО

Магаданский

военный

спортивно-

технический

центр «Подвиг»

(далее – МБУДО

«МВСТЦ

«Подвиг»)

УДМСО, МБУДО

«МВСТЦ «Подвиг»

6.  05.07.2024

Конкурс рисунков «Я

люблю мою семью»

МБОУ «НШ-ДС

№ 9»

ДО, МБОУ

«НШ-ДС № 9»

7.  05.07.2024

Беседа в рамках Дня

семьи, любви и

верности

«Семья – единство

помыслов и дел»

МБУДО

«МВСТЦ

«Подвиг»

УДМСО, МБУДО

«МВСТЦ «Подвиг»

постановлением мэрии

города Магадана

от 04.07.2024 № 2214-пм

8.  05.07.2024

Игровая программа

«Семья крепка, когда

над ней крыша одна»

Библиотека-

филиал № 6

УК, Библиотека-

филиал № 6

9.  05.07.2024

Поэтический час

«Семья – любви

неиссякаемый родник»

Библиотека-

филиал № 3

УК, Библиотека-

филиал № 3

10.  05.07.2024

Книжная выставка

«Семейное чтение –

сближает поколения!»

Библиотека-

филиал № 5

УК, Библиотека-

филиал № 5

11.  05.07.2024

Игровая программа

«Ромашка – символ

семьи»

Библиотека-

филиал № 4

УК, Библиотека-

филиал № 4

12.  06.07.2024

Городской семейный

фестиваль

«МАГАДАНиЯ»

Этнопарк

«Дюкча»

УДМСО, МБУДО

«Детско-юношеский

центр»

(далее – МБУДО

«ДЮЦ»)

13.  06.07.2024
Акция «Моя семья —

мое богатство»

МАУК

г. Магадана

«Центр

культуры»

УК, МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

14.  06.07.2024

Игровая программа

«Мы читаем всей

семьей»

Библиотека-

филиал № 3

УК, Библиотека-

филиал № 3

15.  06.07.2024
Концертная программа

«Храните огонь любви»

МБУК

г. Магадана

«ДК «Снежный»

УК, МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

16.  06.07.2024

Игровая программа

«Семья талантами

богата»

Библиотека-

филиал №4

УК, Библиотека-

филиал №4

17.  07.07.2024
Показ фильма

«Счастье – это»

Кинотеатр

«Горняк»

УК, Кинотеатр

«Горняк»

18.  07.07.2024

Семейные игры на

свежем воздухе

«Семья – самое уютное

место на земле»

МАУК г.

Магадана

«Городской

парк»

УК, МАУК г. Магадана

«Городской парк»

19.  08.07.2024 «День белой ромашки»
МБОУ «НШ-ДС

№ 72»

ДО, МБОУ

«НШ-ДС № 72»

20.  08.07.2024

Спортивно-игровая

программа «Великое

чудо – семья»

МАОУ

 «СОШ № 29»

ДО, МАОУ

«СОШ № 29»

21.  08.07.2024
Мастер-класс

«Моя семья»

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО «Братина»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

22.  08.07.2024
Мастер-класс

«Семейный альбом»

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО

«ПРОдвижение»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

23.  08.07.2024

Игровая программа

«Моя семья – мое

богатство»

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО

«Атмосфера»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

24.  08.07.2024
Мастер-класс «Ромашки

любви»

МБУДО «ДЮЦ»,

ЦДО

«Эдельвейс»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

25.  08.07.2024
Игровая программа

«Пойми меня»

МБУДО

«СПЦ»

УДМС, МБУДО

«СПЦ»

26.  08.07.2024

Семейные игры на

свежем воздухе

«Семья – моя крепость»

Библиотека-

филиал № 2

УК, Библиотека-

филиал № 2

27.  08.07.2024

Весёлые старты

«Моя семья – моё

богатство»

МАОУ

«Лицей ЭБ»

ДО, МАОУ

«Лицей ЭБ»

28.  08.07.2024

Квест–игра,

посвящённая Дню

семьи, любви и

верности

МАОУ

«Гимназия

(английская)»

ДО, МАОУ «Гимназия

(английская)»

29.  08.07.2024

Игровая программа

«Подари близким

ромашку и свою

любовь»

МАОУ

 «СОШ № 20»

ДО, МАОУ

«СОШ № 20»

30.  08.07.2024
Фотоконкурс

«Моя счастливая семья»

МБОУ\

 «СОШ № 28»

ДО, МБОУ

«СОШ № 28»

31.  08.07.2024

Информационно-

познавательная

программа

«Счастье там, где

верность…»

МАОУ

«Гимназия № 24»

ДО, МАОУ

«Гимназия № 24»

_____________________